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Nr 12.

Av herrar Gllllberg och Rosen, angående förbud för 
värnpliktiga ävensom för manskap vid armén och mari
nen att inköpa brännvin.

Vid 1916 års riksdag väckte undertecknade jämte herr K. A. Nilson 
en motion, i vilken vi efter en utförlig motivering hemställde, att riks
dagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Ivungl. 
Maj:t täckes låta utreda, på vad sätt möjligheten för värnpliktiga och för 
vid armén och marinen fast anställda av manskaps grad att å utminute- 
rings- eller utskänkningsställe inköpa brännvin, vin eller Öl kan inskrän- 
skas i sådan omfattning, att de vid armén och flottan på berusning genom 
dylika drycker beroende talrika brotten och förseelserna mot krigslagarne 
i största möjliga måtto förekommas, samt därefter vidtaga de åtgärder, 
som genom utredningen påkallas. Samma motion väcktes i andra kam
maren av herr Ingvarson m. fl. Första kammarens andra tillfälliga ut
skott och andra kammarens andra tillfälliga utskott fingo sig denna motion 
hänvisade till förberedande behandling. Andra kammarens andra tillfäl
liga utskott föreslog riksdagen att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, 
det Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, om, för vinnande av enhetliga be
stämmelser på ifrågavarande område, till äventyrs bör utfärdas förbud 
för värnpliktige ävensom för vid armén och marinen fast anställde av 
manskaps grad att inköpa brännvin samt därefter vidtaga de åtgärder, 
som av utredningen kunna påkallas. Detta blev ock andra kammarens 
beslut. Första kammarens andra tillfälliga utskott föreslog, att riksdagen 
måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t 
täcktes låta utreda, om och i vad män verksamma inskränkningar må 
kunna vidtagas i möjligheten för värnpliktige ävensom för vid armén och 
flottan fast anställde av manskaps grad att å utminuteringsställe inköpa
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brännvin, samt därefter föranstalta om de åtgärder, som av utredningen 
kunna påkallas. Denna utskottets hemställan bifölls av första kammaren.

Då dessa båda beslut icke äro fullt lika med varandra, så avläts 
ingen skrivelse till Kungl. Maj:t i ärendet, utan frågan fick vid 1916 års 
riksdag förfalla. Ett faktum är dock, att båda kamrarne fattat positiva 
beslut med anledning av motionen, även om dessa icke fullt täcka var
andra, och då vi anse det vara av stor vikt att denna fråga får sin lös
ning, så få vi härmed vördsamt hemställa, under hänvisning till den fore- 
brakta motiveringen och till den utredning, som de båda utskotten då 
avgåvo,

att riksdagen måtte besluta i överensstämmelse 
med andra kammarens i fjol fattade beslut att i skri
velse till Kungl. Maj :t anhålla, det Kungl. Maj :t täcktes 
låta utreda, om, för vinnande av enhetliga bestäm
melser på ifrågavarande område, till äventyrs bör ut
fördas förbud för värnpliktige ävensom för vid armén 
och marinen fast anställde av manskaps grad att in
köpa brännvin samt därefter vidtaga de åtgärder, som 
av utredningen kunna påkallas.

Stockholm den 24 januari 1917.

Wilhelm Gullberg. Gustav 'Rosén.


